551395 4551091

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ У/ /У, <iCd<b мь

О внесении изменений
и дополнения в постановление
администрации города Тулы
от 10.04.2009X2 858

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года X® 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 22 июля 2008 года Х« 159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 10.04.2009
Xs 858 «Об утверждении Положения «О порядке прохождения документов
и порядке подготовки распорядительных актов о приватизации
муниципального имущества субъектами малого и среднего
предпринимательства, имеющими преимущественное право на его
приобретение» следующие изменения и дополнение:

а) исключить пункт 2.1.3 приложения 1 к постановлению;
б) пункт 2.2.2 приложения 1 к постановлению изложить в новой

редакции: «2.2.2. по истечении тридцати дней со дня получения субъектом
малого или среднего предпринимательства предложения и (или) проекта
договора купли-продажи арендуемого имущества в случае, если этот договор
не подписан субъектом малого или среднего предпринимательства в
указанный срок, за исключением случаев приостановления течения
указанного срока в случае оспаривания субъектом малого или среднего
предпринимательства достоверности величины рыночной стоимости объекта
оценки, используемой для определения цены выкупаемого имущества, до дня
вступления в законную силу решения суда, в соответствии с частью 4.1
статьи 4 Федерального закона от 22.07.2008 N° 159-ФЗ «Об особенностях

0 0 2 8 3 7

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со ^дня официального
опубликования.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев